СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

_______________    №

   Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 22.12.2021 № 75

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-
ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического
транспорта», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государствен-
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 13, 31 Устава муниципального образования «Карсун-
ский район»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хо-
зяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области от 22.12.2021 № 75 «Об утверждении Поло-
жения муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах насе-
ленных пунктов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области»  следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В пункте 2.6 слова «на официальном сайте администрации» заме-

нить словами «на официальном сайте муниципального образования», слова
«официальный сайт администрации» заменить словами «официальный сайт
муниципального образования», слова «официального сайта администрации»
заменить словами «официального сайта муниципального образования».

1.1.2. В пункте 2.9 слова «на официальном сайте администрации» заме-
нить словами «на официальном сайте муниципального образования».

1.1.3. В пункте 2.10 слова «на официальном сайте администрации» заме-
нить словами «на официальном сайте муниципального образования».

2

1.2. В разделе 3:
1.2.1. Дополнить пунктом 3.21 следующего содержания:
«3.21. В случае, если проведение контрольного (надзорного) мероприятия

оказалось невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица по месту
нахождения (осуществления деятельности), либо в связи с фактическим неосу-
ществлением деятельности контролируемым лицом, либо в связи с иными дей-
ствиями (бездействиями) контролируемого лица, повлекшими невозможность
проведения или завершения контрольного (надзорного) мероприятия, инспек-
тор составляет акт о невозможности проведения контрольного (надзорного) ме-
роприятия, предусматривающего взаимодействие  с контролируемым лицом, с
указанием причин и информирует контролируемое лицо о невозможности про-
ведения контрольного (надзорного) мероприятия, предусматривающего взаи-
модействие с контролируемым лицом, в порядке, предусмотренном ч.ч. 4 и 5
статьи 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильно-
го транспорта и городского наземного электрического транспорта». В этом слу-
чае инспектор вправе совершить контрольные (надзорные) действия в рамках
указанного контрольного (надзорного) мероприятие в любое время до заверше-
ния проведения контрольного (надзорного) мероприятия, предусматривающего
взаимодействие с контролируемым лицом.

Уполномоченное должностное лицо контрольного (надзорного) органа
вправе не позднее трех месяцев с даты составления акта о невозможности про-
ведения контрольного (надзорного) мероприятия принять решение о проведе-
нии в отношении контролируемого лица такого же контрольного (надзорного)
мероприятия без предварительного уведомления контролируемого лица и без
согласования с органами прокуратуры.».

1.2.2. В подпункте 1 пункта 3.4 после слов «иных контролируемых лиц»
дополнить словами «с учетом положения ст. 60 Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации».

1.3. В пункте 4.6 раздела 4  слова «в течение 18 рабочих дней» заменить
словами «в течении 15 рабочих дней»;

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район Ульяновской области от

22.12.2021 № 75»

17.06.2025                                                                                                              № 26

Разработчик проекта

Проект решения разработан ведущим специалистом по вопросам ЖКХ

МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области Токаревым С.Г., тел. 2-38-03.

Описание проекта

Представленный проект решения Совета депутатов муниципального об-

разования «Карсунский район» Ульяновской области разработан с целью при-
ведения Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном
образовании «Карсунский район» Ульяновской области, утвержденного реше-
нием Совета депутатов муниципального образования «Каруснский район» Уль-
яновской области от 22.12.2021 № 75 в соответствии с действующим законода-
тельством Российской Федерации.

Основания принятия

Решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский

район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депута-
тов муниципального образования «Карсунский район Ульяновской области от
22.12.2021 № 75»  подготовлено в соответствии со статьей 3.1 Федерального за-
кона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского
наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

2

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район Ульяновской области от 22.12.2021
№ 75» не потребует дополнительных средств из бюджета Ульяновской области
и муниципального образования «Карсунский район».

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» «О внесе-
нии изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район Ульяновской области от 22.12.2021 № 75» просим направ-
лять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 24.06.2025 по следующему адре-
су электронной почты: gkhkarsun@mail.ru.

Приглашение на проведение

независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
22.12.2021 № 75» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин.
24.06.2025 по следующему адресу электронной почты: gkhkarsun@mail.ru.

__________________

mailto:gkhkarsun@mail.ru
mailto:gkhkarsun@mail.ru

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 26 от 17.06.2025
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ